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واقعیت های نوجوان ایرانی
 علــی مرادخانی: »وقتی می خواهیم نوجوان های این مملکت را 
تحلیل کنید، باید به این گزاره های مهم هم دقت کنیم: ۷۰ درصد 
معتکفین امسال نوجوان و جوان بوده اند و اعتکاف امسال با افزایش 
۳۰ درصدی همراه بوده است، این ها واقعیت نوجوان ایرانی است؛ 

هرچند رسانه ای ضدایرانی آن را سانسور می کنند.«
ظرفیت مغفول مانده در تاجیکستان

 محمد اکبرزاده با انتشــار جملاتی از رئیس جمهور تاجیکستان 
خطاب به رئیس جمهور کشــورمان نوشت: » »تاجیکستان خانه 
شماســت، من روادید را بیکار )لغو( کردم، اگر سرمایه گذاری هم 
نمی کنید بیائید رفت و آمد کنیم، بیائید فرهنگ ملی و کهن مان را 
احیا کنیم.« این جملات صمیمی رئیس جمهور تاجیکستان بازتاب 
مثبت و چشــمگیری بین مخاطبان ایرانی داشته؛ حیف است اگر 

این ظرفیت جذاب همچنان مغفول بماند.«
شراکت راهبردی دو رقیب سنتی گاز

 سیداحسان حســینی: »طبق گفته پوتین، تجارت گاز ایران و 
روسیه از احجام کم معادل سالانه ۲ میلیارد متر مکعب آغاز شده 
و می تواند تا ۵۵ میلیــارد متر مکعب افزایش یابد. ایران می تواند 
با گاز روســیه یک گام به سمت  هاب گازی منطقه بردارد و از اثر 
تحریم بکاهد. حال دو رقیب سنتی گاز به شراکت راهبردی نزدیک 

شده اند.«
داغ فراموش نشدنی

 حســین طاهری، مداح اهل بیت علیهم السلام با زنده کردن 
یاد شهدایی که در یک سال اخیر به دست رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیدند، نوشت: » خدا را شکر... در غزه نیز مثل لبنان 
آتش بس شــد! ولی در دل های ما نه... آتش این  دل ها تا قیامت 
شعله ور اســت... داغتان فراموش نمی شود؛ مردان پیروز میدان 

مقاومت.«
شاهدان مرگ انسانیت

این  انتشار  با   کاربری 
»این  نوشــت:  تصویــر 
چشــم ها شــاهد مرگ 
انسانیت بودند که چنین 

به خون نشستند...«
 پیروز واقعی
 کدام است؟

 جواد آقایــی: »پیروز 
جنــگ ۱۵ماهه در غزه 
کیست؟ اسرائیل یا مردم 
امروز  ببینید  فلسطین؟ 

هرکــدام چه جایگاهی نزد افکار عمومی دنیا دارند. آنچه غیرقابل 
انکار اســت برگشت  حیثیت صهیونیست ها به هفتاد سال گذشته 

است. یک مشت وحشی بی آبرو...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

شــواهد فزاینده بر یک استراتژی 
ملــی در انگلیس برای رســیدگی به 
از  ناشی  آســیب های  تلفات  افزایش 
مصرف الکل در این کشور تاکید می کنند 
و کارشناســان نیز نیاز فوری به بهبود 
غربالگری و مراقبت را برجسته می کنند.

به گزارش ایسنا، مصرف الکل که تقریباً ۸۰ درصد از بزرگسالان 
در انگلیس را تحت تأثیر قرار می دهد، با طیف گسترده ای از مسائل 
بهداشــتی از جمله بیماری کبد، مشکلات سلامت روان و سرطان 

مرتبط است.
در حالی که هیچ سطح ایمنی از مصرف الکل تایید نشده است، 
خطرات آن با مقدار مصرف افزایش می یابد و اثرات مضر آن به طور 
نامتناسبی توسط گروه های آسیب دیده اجتماعی احساس می شود.
بر اساس داده های مجله پزشکی بریتانیا، مرگ و میر ناشی از 
مصرف الکل در انگلیس بین ســال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ میلادی 
۴۲.۲ درصد افزایش یافته است که بالاترین رقم ثبت شده است.

به گزارش آناتولی، افزایش مرگ و میر ناشــی از مصرف الکل 
به ویژه بر اثر بیماری کبد، نشــان دهنده افزایش بیشتر رفتارهای 
خطرناک مرتبط با نوشــیدن الکل اســت که در طول همه گیری 

کووید۱۹ نیز بدتر شد.
به رغم این آمار، ارائه خدمات درمان مصرف الکل در سال های 
اخیر کاهش قابل توجهی داشــته است و بسیاری از افراد را بدون 

حمایت لازم رها کرده است.
در حال حاضر، تنها ۱۵ تا ۱۸ درصد از افراد وابسته به الکل به 

خدمات درمانی دسترسی دارند.

  افزایش 
مرگ ومیر ناشی 

از مصرف الکل

انگلیس

در پی وقوع طوفان و باد شدید 
در مناطق مختلف اســترالیا، برق 
هزاران نفر از مردم این کشور قطع 

شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
اس بی اس، رسانه های استرالیا با انتشار 
تصاویری اعلام کردند که در پی طوفان ها و باران های شدید اخیر 
در این کشور برق هزاران نفر در مناطق مختلف قطع شده و مقامات 
محلی و دولت فدرال در ایالت »نیوســاوث ولز« در سواحل شرقی 
استرالیا در ۳ منطقه شمالی این ایالت اعلام »فاجعه طبیعی« کردند.

بنابر گزارش ها در پی طوفان و بادهای با سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
بر ساعت در طول هفته برق بیش از ۱۰۰ هزار نفر از مردم در شهر 
ســیدنی، پایتخت ایالت نیوساوث  ولز قطع شد و بیش از ۴۰ هزار 

نفر تا روز شنبه بدون برق شدند.
برق ۱۲ هزار نفر نیز در منطقه »نیوکستل« قطع شد. سازمان 
خدمات اضطراری ایالتی نیوســاوثولز اعلام کرد که شامگاه جمعه 

بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر برای کمک به این سازمان زنگ زدند.

 قطعی برق 
هزاران نفر 

با وقوع طوفان

استرالیا

در پی شهادت دو تن از قاضیان برجسته قوه  
قضائیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر 

فرمودند.
متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم؛ شــهادت عالمِ مجاهد 
جناب حجت الاســلام والمســلمین آقای حاج شــیخ 
 علی رازینی و همکار ایشــان قاضی شجاع جناب آقای 
حــاج شــیخ محمد مقیســه رضوان الله علیهمــا را به 
بازماندگان مکّرم ایشان تبریک و فقدان آنان را تسلیت 

عرض می کنم.
شــهید رازینی در گذشته نیز در معرض سوء قصد 
بدخواهان قرار گرفته و سالها رنج جانبازی را تحمل کرده 
بودند. دو برادر گرامی ایشان قبلا به شهادت رسیده اند. 
رحمــت و رضوان خدا بر همه  آنــان و بر خانواده های 

باگذشت و صبورشان باد.«
پیامتسلیترئیسجمهور

درپیشهادتحججاسلامرازینیومقیسه
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، 
مسعود پزشکیان، در پیامی ضمن تسلیت شهادت حجج 
 اسلام علی رازینی و محمد مقیسه در پی اقدام تروریستی 
ناجوانمردانه و غیرانسانی، تصریح کرد: »شهادت دو تن 
از قضات برجســته کشورمان حجج  اسلام علی رازینی 
و محمد مقیســه در اقدام تروریســتی ناجوانمردانه و 

غیرانسانی، موجب تأثر عمیق اینجانب شد.
بی  شــک راه و مسیر روشــن این قضات پرتلاش و 
باســابقه دیوان عالی کشــور که همه عمر خود را وقف 
تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و دفاع 
از حقوق ملت کردند، با قوت تداوم خواهد یافت و خللی 

در روند اجرای عدالت در کشور ایجاد نخواهد شد.
از نیروهــای امنیتی و انتظامی اکیداً می خواهم در 
اسرع وقت با بررسی ابعاد و زوایای این حرکت مذموم، 
نســبت به معرفی آمران و عاملان آن، اقدامات لازم را 

به عمل آورند.«
پیامتسلیترئیسقوهقضائیه

به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، در پی حادثه 
تروریســتی روز گذشته، حجت الاســلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی شهادت 
دو قاضی برجسته و خوش ســابقه، حجج  اسلام آقایان 
علی رازینی و محمد مقیســه در حادثه تروریســتی را 

تسلیت گفت.
متن این پیام به شــرح ذیل اســت: »شهادت دو 
تن از قضات برجســته، انقلابی و مجاهد دســتگاه قضا 
حجج اســلام آقایان علی رازینی و محمد مقیســه در 
اقدام تروریستی روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری 

اسلامی در عدلیه را عزادار و سوگوارنمود.
این دو شهید عدلیه طی ســالیان دراز خدمت در 
دســتگاه قضا، پیوســته در خط مقدم تحقق عدالت و 
استیفای حقوق مظلومین از ظالمان و فاجران و تبهکاران 
بودند و لحظه ای در محاکمه و مجازات تروریســت ها، 
جاسوســان، قاتلان مــردم و تهدیدکننــدگان امنیت 
شهروندان، دچار سستی و فترت نشدند. این دو قاضی 
شــهید، در مقام قضا و احیــای حقوق مردم، قاطعیت، 
شجاعت و صراحت داشتند و همین امر، ناکثان و منافقان 

را ناخوش می آمد.
شــهیدان رازینی و مقیســه حقیقتــاً از مؤمنان 
راســتین به انقلاب اسلامی و مکتب امامین انقلاب و از 
خدمتگزاران حقیقی مردم بودند؛ آنان به واسطه احکام 
قاطع شان در قبال تروریست هایی که دستان شان آغشته 
به خون پاک مردم ایران بود، همواره مورد حقد و کینه 

دشمنان بودند.
بدون تردید، شهادت بهترین و برترین عاقبت و اجر 
بزرگی اســت که از ناحیــه خداوند علیم نصیب آقایان 
رازینی و مقیسه شد؛ خداوند ارواح مطهر این دو شهید 

دستگاه قضا را با اولیاء خود محشور گرداند.
اینجانب شــهادت این دو قاضی انقلابی و مخلص 
را بــه خانواده  گرامی، دوســتان و همکاران محترم در 
دستگاه قضا و به همه ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت 

عرض می کنم.«
پیامتسلیترئیسمجلسشورایاسلامی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی 

نیز شــهادت آیت الله علــی رازینی و آیــت الله محمد 
مقیســه را تسلیت گفت. متن پیام به شرح ذیل است: 
»وقــوع حادثــه ناجوانمردانه و تروریســتی که منجر 
به شــهادت قضات شــریف و خدوم دیوان عالی کشور، 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ علی رازینی رئیس شعبه 
۳۹ و حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمد مقیسه رئیس 

شعبه ۵۳ این دیوان، موجب تأسف و تأثر گردید.
ایــن خادمان ملت پیش تر نیــز بار ها مورد تهدید، 
ســوءقصد و مجروحیت از سوی تروریست های کوردل 
قــرار گرفته بودند، اما هیچ گاه از تعهد و وظیفه خویش 
نسبت به تحقق آرمان های عدالت خواهانه نظام جمهوری 

اسلامی دست نکشیدند.
لازم اســت، نهاد های امنیتی و انتظامی به فوریت 
نسبت به بررسی ابعاد این حادثه اقدام نمایند. همچنین 
کمیســیون های قضائی و حقوقی و امنیت ملی مجلس 
نیز با بررســی های لازم، گزارشی از آن را به نمایندگان 

ملت ارائه کنند.«
شهادتحججاسلاموالمسلمینرازینیومقیسه

دراقدامتروریستییک»عنصرنفوذی«
به گــزارش کیهان، صبح روز شــنبه ۲۹ دی ماه، 
حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی، رئیس شعبه ۳۹ 
و حجت الاســلام والمسلمین مقیسه، رئیس شعبه ۵۳ 
دیوان عالی کشور در پی اقدام تروریستی فردی مسلح 
و نفوذی در دیوان عالی کشــور در اقدامی برنامه ریزی 

شده، به شهادت رسیدند.
در پــی این اقدام، اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه 
قضائیــه در ارتباط تلفنی با شــبکه خبــر در رابطه با 
جزئیات ترور شهیدان حجت الاسلام والمسلمین مقیسه 
و حجت الاسلام والمسلمین رازینی، گفت: متاسفانه صبح 
روز شــنبه حدود ســاعت ۱۰ یک فرد مسلح به سلاح 
کمری به دیوان عالی کشــور وارد و با ورود به اتاق دو 
تن از قضات باسابقه حجت الاسلام والمسلمین رازینی 
و حجت الاســلام والمسلمین مقیسه، آنها را به شهادت 

رسانده است.
وی افزود: این دو عزیز به دلیل مسئولیت های مهم 
در قوه قضائیه و رسیدگی به پرونده های مهمی در حوزه 
مسائل امنیتی مورد بغض و کینه دشمنان اسلام و نظام 
بودند تا جایی که حجت الاسلام والمسلمین رازینی در 
ســال ۷۷ نیز مورد سوء قصد از سوی جریان های نفاق 

قرار گرفت و به جانبازی نائل شده بود.
جهانگیر با اشاره به اینکه حجت الاسلام والمسلمین 
رازینی و حجت الاسلام والمسلمین مقیسه امروز حاصل 
یک عمر تلاش خود را با شهادت دریافت کردند، گفت: 
قــوه قضائیه مصمم  به انجام وظیفه خود در برابر تامین 
امنیت مردم و نظام اسلامی کوشاتر از قبل است و قضات 
شریفی که به صورت شبانه روزی در جهت تامین امنیت 
مردم تلاش می کنند با این حوادث قوی تر از گذشته راه 

مبارزه با جریان های نفاق را دنبال خواهند کرد.
ســخنگوی قوه قضائیه افزود: دستگاه قضا در سال 
اخیر اقدامات گســترده ای را برای شناســایی عوامل و 
عناصری که وابســته به جریانات صهیونیستی و نفاق 
بودند از جمله جواسیس و گروهک های تروریستی را در 
دستورکار قرار داده بود و نمونه  اش محاکمه جریان های 
نفاق بود که اینها خشــم و کینه دشــمنان را به دنبال 
داشت و امروز نتیجه اش شهادت دو تن از قضات بزرگوار 

و با سابقه دیوان عالی کشور بود که توسط فرد نفوذی با 
سلاح کمری رخ داد. وی اضافه کرد: بررسی های کامل 
برای شناسایی و دســتگیری کسانی که مرتبط با این 
جریان بودند آغاز شــده و امیدوارم به ســرعت بتوانیم 

نتایج پیگیری را به مردم اطلاع رسانی کنیم.
جهانگیر در پاســخ به این سؤال که آیا فرد دیگری 
نیز مجروح و یا به شهادت رسیده است، گفت: بله، یکی 
از محافظان رئیس شــعبه نیز در ایــن جریان زخمی 

شده است.
سخنگوی دستگاه قضا درباره انگیزه فرد مسلح نیز 
افزود: فرد مســلح بلافاصله بعد از اقدام به این جریان 
تروریستی از شعبه خارج شده و در حال فرار خودکشی 
کرده، لذا هم اکنون نمی توانیم اطلاعات جدیدی بدهیم 
و سوابق او را بررسی و در مصاحبه های بعدی در این باره 

اطلاع رسانی می کنیم.
دستوردادستانکلکشوربهدادستانتهران

برایپیگیریویژهحادثه
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، در پی حادثه 
تروریســتی روز گذشــته که منجر به شهادت ۲ تن از 
قضات برجسته دستگاه قضائی حجج اسلام والمسلمین 
آقایان رازینی و مقیسه شــد، حجت الاسلام موحدی، 
دادســتان کل کشور به دادستان تهران دستور داد این 
پرونده با سرعت و دقت رسیدگی و با عاملان این حادثه 

برخورد قانونی شود.
در دستور دادســتان کل کشور به دادستان تهران 
تاکید شده است که پرونده به سرعت مورد بررسی قرار 
بگیرد و با هماهنگی ضابطین، برای شناسایی و دستگیری 

عقبه این جنایت تمام اقدامات لازم انجام شود.
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گفتنی اســت، پیش تر نیز در دی ماه سال ۱۳۷۷ 
حجت الاســلام والمســلمین رازینی مورد ســوء قصد 

تروریست ها قرار گرفته بود.
حجت الاسلام والمسلمین رازینی که در آن هنگام 
رئیس دادگســتری تهران بود، شــب ۱۸ ماه رمضان 
هنگام خروج از محــل کارش با نصب بمب آهن ربایی 
 به خــودروی حامل وی توســط موتورســواران مورد 

سوء قصد قرار گرفت و مجروح شد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
از حجت الاســلام والمســلمین علی رازینی رئیس کل 
دادگســتری استان تهران در اثر ترور نافرجام دشمنان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی در بیمارستانی در تهران 

بستری شده اند، عیادت کردند.
مقام معظم رهبری هنگام عیادت از حجت الاسلام 
والمسلمین رازینی در جریان گزارش پزشکی و وضعیت 
جسمی ایشــان قرار گرفتند و ضمن ابراز خرسندی از 
بهبودی وضعیت عمومی آقای رازینی، صحت و سلامتی 
هر چه سریع تر ایشان را از درگاه خدای متعال خواستار 
شــدند و فرمودند: »این امتحان الهــی بود و این گونه 
عوارض، نشانه لطف خداست؛ همه ما در آرزوی شهادتیم. 
ان شاءالله خداوند این را وسیله ای برای تقرب بیشتر شما 
به پروردگار و جلب توجه و لطف پروردگار قرار بدهد.«

حجت الاسلام والمســلمین رازینی گفت: »ما پیرو 
مکتب »والله ان قطعتموا یمینی« هســتیم، امیدواریم 
که این کســالت، به انجام وظیفه در راه دفاع از اسلام و 

ولایت، لطمه نزند.«

نگاهیبهزندگینامهوسوابق
شهیدحجتالاسلامعلیرازینی

حجت الاســلام والمســلمین علی رازینی، متولد 
۱۳۳۲ در شهر »رَزَن« در استان همدان است. وی در 
زمان پیروزی انقلاب ۲۶ ســال داشت و بدون تردید 
در پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی نقش به سزایی 

داشت.
یکــی از مهم ترین مقاطع فعالیت حجت الاســلام 
والمســلمین رازینی، دهه ۶۰ بود؛ دوره ای که سازمان 
مجاهدین خلــق )منافقین( به اقدامات تروریســتی، 
بمب گذاری و ترور مســئولان جمهوری اسلامی دست 
مــی زد. در آن ســال ها، منافقین با هدایت مســتقیم 
مسعود رجوی و همکاری با دشمنان خارجی، دست به 
جنایات گسترده ای زدند که از جمله آنها می توان به ترور 
شــخصیت هایی همچون شهید بهشتی، شهید رجایی، 

شهید باهنر و ائمه جمعه کشور اشاره کرد.
در همین راســتا، دادگاه های انقلاب اسلامی نقش 
مهمی در رســیدگی به پرونده این گروهک تروریستی 
داشتند و حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی از جمله 
قضاتی بود که قاطعانه و بر اساس احکام اسلامی، منافقین 
و سایر جریان های معاند را محاکمه کرد. وی در دوران 
ریاست بر دادگاه ویژه رسیدگی به تخلفات جنگ، نیز با 
قاطعیت به جرایم عناصر نفوذی و خرابکاران رسیدگی 

کرده و مانع از نفوذ و فعالیت دوباره آنها شد.
معاونت اجرائی دیوان عالی کشور، ریاست سازمان 
قضائی نیرو های مســلح کشور، ریاســت دادگاه ویژه 
رســیدگی به تخلفــات جنگ به حکم حضــرت امام 
خمینی)ره(، نماینده اســتان همــدان در دوره چهارم 
مجلس خبرگان رهبری ۱۳۹۵–۱۳۸۵ بخشی از سوابق 
و مســئولیت های اجرائی شهید رازینی بود. این شهید 
والامقام در زمان شهادت، عهده دار وظیفه خطیر ریاست 
شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور بود، شعبه ای که به مهم ترین 
پرونده هایی نظیر داعش، محاربه و تهدیدکنندگان امنیت 

ملی و... رسیدگی می شد.
نگاهیبهزندگینامهوسوابق

شهیدحجتالاسلاممحمدمقیسه
حجت الاسلام والمســلمین محمد مُقیسه در سال 
۱۳۳۵ در شهر سبزوار خراسان رضوی، به دنیا آمد. این 
روحانی و قاضی خدوم و خوش نام کشــور با سابقه ۳۳ 
ســال خدمت در دادگاه انقلاب، یکی از قضات برجسته 

این دادگاه به شمار می رفت.
اتحادیه اروپا طی تصمیم مورخ ۲۳ فروردین ۱۳۹۰، 
۳۲ مقام ایرانی از جمله شــهید مقیســه را در لیست 
تحریم هــای ضدایرانی خود قرار داد. همچنین، در ۲۸ 
آذر ســال ۱۳۹۸ نیز وزارت خزانه داری ایالات متحده 
آمریکا نام محمد مقیسه را در فهرست تحریم های خود 
قرار داد و در ۲۹ خرداد ۱۴۰۲، وزارت خارجه کانادا نیز 
نام محمد مقیسه را در فهرست تحریم های خود گنجاند.

حجت الاســلام والمسلمین محمد مقیسه، فعالیت 
خود را از سال ۱۳۶۰ با نام مستعار ناصریان در دادسرای 
انقلاب اسلامی آغاز کرد. وی ابتدا دادیار شعبه بود و در 

سال ۶۴ ناظر زندان قزل حصار شد.
این شــهید والامقام، بعد از بســته شــدن زندان 
قزل حصار، دادیار و ناظر زندان رجایی شهر )گوهردشت( 

شد.
قاضی مقیســه ۳۳ ســال در دادگاه انقلاب حضور 
داشــته و یکی از قضات با سابقه این دادگاه به حساب 
می آید. وی آبان ۱۳۹۹ به دیوان عالی کشور منتقل شد.

همچنین قاضی شهید محمد مقیسه سابقه حضور 
در مناطق عملیاتی طی جنگ تحمیلی ایران و عراق را 

نیز در کارنامه خود داشته است.
این شهید در زمان شهادت و طی روز های گذشته 
به ریاست شــعبه ۵۳ دیوان عالی کشور منصوب شده 
اســت. وی پرونده های مهم زیــادی را قضاوت کرده و 
احکام قضائی بسیاری از منافقین، داعشی ها و محارب ها 

را صادر کرده بود.
گفتنی اســت، پرونده ســرکردگان فرقــه بهائی 
و همچنیــن برخی اغتشاشــگران ســال ۸۸ از جمله 
پرونده هایی بود که قاضی مقیسه مسئول رسیدگی به 

آن بوده است.

پیامرهبرانقلابدرپیشهادتحججاسلاموالمسلمینرازینیومقیسه
دریکاقدامتروریستی

سرپرســت تیم های علمی دانش آموزان ایرانی گفت: 
مخترعان نوجوان ایرانی در مسابقات بین المللی پژوهش های 
علمی و اختراعات کره جنوبی ۲۰۲۵ با کسب دو مدال طلا و 

یک مدال نقره خوش درخشیدند.
به گــزارش روابط عمومی تیم اعزامــی دانش آموزان، مهدی 
رشیدی جهان، روز شنبه با اشاره به موفقیت دانش آموزان مخترع 
ایرانی در مسابقات بین المللی پژوهش های علمی و اختراعات کره 
جنوبی ۲۰۲۵، بیان داشــت: این دوره از مسابقات که در روزهای 
۱۶ و ۱۷ ژانویه )۲۷ و ۲۸ دی ماه( برگزار شد، با حضور تعداد ۱۳ 
کشور از جمله کره جنوبی، آمریکا، نیوزیلند، قزاقستان، اندونزی، 

مالزی و چین همراه بود.
وی با اشــاره به کســب ۲ مدال طلا و یک مدال نقره توسط 
مخترعیــن نوجوان ایرانی، گفت: تیم هــای حاضر در این دوره از 
مسابقات در رشته های مکاترونیک، هوش مصنوعی، برنامه نویسی، 
الکترونیک، شیمی و نانو، زیست فناوری و علوم شناختی، انرژی های 

نو، فیزیک و نجوم به رقابت پرداختند.
سرپرست تیم های علمی دانش آموزان ایران، اعلام داشت: تیم 
متشــکل از علیرضا جعفرنژاد و مهران رجبی با کســب مدال طلا 
در رشــته مکاترونیک و تیم متشکل از معید رجبی و هلنا رجبی 
با کســب مدال طلا در رشته هوش مصنوعی، ۲ طلای ایران را از 
مســابقات بین المللی پژوهش های علمی و اختراعات کره جنوبی 

۲۰۲۵ به ارمغان آوردند.
رشــیدی جهان با بیــان اینکه مقالات تیم هــای برگزیده در 
ژورنال های معتبر کره ای به چاپ خواهد رسید، افزود: تیم متشکل 
از طاها کنعانی و محمدحسین رحمانی در رشته شیمی و نانو نیز 

موفق به کسب مدال نقره این دوره از مسابقات شدند.

کسب ۳ مدال رنگین در المپیاد جهانی اختراعات 
توسط دانش آموزان ایرانی

مشاور بین الملل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت 
از قرار گرفتن ایران در رتبه ســوم جهان در زمینه ثبت 

کارآزمایی  های بالینی حوزه طب سنتی و مکمل خبر داد.
به گزارش وبدا، آرمان زرگران، با اشاره به جایگاه ایران در ثبت 
کارآزمایی های بالینی طب سنتی، اظهار داشت: ایران در حال حاضر 
یکی از ۳ کشــور برتر جهان در زمینه ثبت کارآزمایی های بالینی 
حوزه طب ســنتی و مکمل در جهان اســت. این دستاورد حاصل 
تلاش و همت پژوهشــگران ایرانی است که با وجود محدودیت ها، 

گام های بلندی در راستای تولید شواهد علمی معتبر برداشته اند.
وی افزود: سهم کارآزمایی های بالینی حوزه طب سنتی و مکمل 
در ایران حدود ۳ درصد از کل کارآزمایی های بالینی ثبت شده در 
کشور را تشکیل می دهد. این در حالی است که تنها ۳ دهم درصد 
از اعضای هیئت علمی وزارت بهداشــت، متخصصین طب ایرانی، 
مکمل و داروســازی سنتی هستند. این آمار نشان دهنده ظرفیت 
بالای پژوهشــگران ایرانی در حرکت به سمت پزشکی مبتنی بر 

شواهد است.
مشاور بین الملل دفتر طب ایرانی و مکمل همچنین تأکید کرد: 
ایــن موفقیت ها نه تنها جایگاه ایران را در عرصه جهانی تحقیقات 
طب سنتی تقویت می کند، بلکه می تواند به عنوان الگویی برای سایر 
کشورهای علاقه مند به توسعه پزشکی مبتنی بر شواهد در این حوزه 
مطرح شود. با این حال، برای تداوم این روند، نیازمند حمایت های 
بیشتر از ســوی نهادهای علمی و تحقیقاتی هستیم تا بتوانیم از 

ظرفیت های بالقوه این حوزه به بهترین شکل استفاده کنیم.
زرگران در پایان گفت: این دستاوردها نشان می دهد که ایران در 
مسیر تبدیل شدن به یکی از پیشگامان جهانی در زمینه تحقیقات 
طب سنتی و مکمل گام است و این روند می تواند نقش مهمی در 
ارتقای سلامت جامعه و توسعه پزشکی مبتنی بر شواهد ایفا کند.

رتبه سوم ایران در ثبت کارآزمایی های بالینی 
حوزه طب سنتی در جهان

پیکر مطهر شهید علی حسین محمدزاده در تهران تشییع شد
مراسم تشییع پیکر مطهر جانباز سرافراز 
سردار شهید علی حسین محمدزاده با حضور 
رئیــس پلیس پایتخت از جلوی مســجد 

قمربنی هاشم برگزار شد.
به گــزارش ایرنا، این مراســم روز شــنبه با 
حضور پرشــمار مــردم و همرزمان این شــهید 
کــه اکثرا از جانبــازان قطع نخاعــی بودند، زیر 
بــارش بــرف برگزار و این شــهید ســرافراز در 
 قطعه ۵۰ بهشــت زهــرا)س( به خاک ســپرده

شد.
این جانباز سرافراز پس از تحمل ۴۲ سال رنج 
و مشقت ناشی از مجروحیت و قطع نخاع به درجه 

شهادت نائل آمد.
رئیس پلیس پایتخت در حاشــیه این مراسم 
گفت: این سردار شهید و سرافراز قطع نخاع شده 

بود و سالیان سال این مجروحیت و درد جانبازی 
را تحمل کرد. ســردار عباسعلی محمدیان یادآور 

شــد: پلیس پایتخت از ابتدای امسال تاکنون سه 
شهید تقدیم امنیت شهر کرده است.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

تمام گلودردها عفونی نیستند
بیماری های  مدیریت  مرکز  سرپرســت 
واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تمام 
گلودردها عفونی نیستند، افزود: بسیاری از 
گلودردها عامل باکتری نداشــته و عامل آن 

ویروسی است.
به گزارش وبدا، قباد مرادی با اشاره به مصرف 
نادرست آنتی بیوتیک در کشور، بیان کرد: مصرف 
خودسرانه آنتی بیوتیک یا استفاده از آن بدون تجویز 
پزشک می تواند اثرات جبران ناپذیری بر سلامت فرد 

و جامعه داشته باشد.
وی تأکیــد کرد که مصــرف غیرمنطقی این 
داروها اثربخشــی درمان را کاهش داده و به بروز 
مقاومــت میکروبی منجر می شــود؛ پدیده ای که 

درمان عفونت های ساده را دشوار یا حتی غیرممکن 
می کند.

سرپرســت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت با اشــاره به آمــار بالای مصرف 
آنتی بیوتیک در ایران نســبت به اســتانداردهای 
جهانی، گفت: مقاومت میکروبی زمانی رخ می دهد 
که باکتری هــا در برابر داروهای ضدباکتری مقاوم 
شوند. این موضوع باعث می شود داروهای معمولی 

نتوانند عفونت ها را کنترل کنند.
مرادی با اشاره به اینکه تمام گلودردها عفونی 
نیستند، افزود: بسیاری از گلودردها عامل باکتری 
نداشته و عامل آن ویروسی است، ویروس ها به ندرت 
نیاز به درمان با آنتی بیوتیک دارند و تشخیص اینکه 

گلودرد ویروســی یا باکتریایی است، تنها از طریق 
معاینه پزشک امکان پذیر است.

وی تاکیــد کرد که در کشــورهای پیشــرو، 
پروتکل های سخت گیرانه ای برای تجویز آنتی بیوتیک 
وجود دارد و امیدواریم پزشکان کشورمان نیز تنها 
در مــوارد ضروری، این داروها را تجویز کنند تا از 

گسترش مقاومت میکروبی جلوگیری شود.
سرپرســت مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت تصریح کرد: گلودردها می توانند 
دلایل مختلفی داشته باشند که تنها بخشی از آن ها 
به عفونت های باکتریایی یا ویروسی مرتبط است. 
بسیاری از گلودردها غیرعفونی هستند و ناشی از 

عوامل محیطی، آلرژی ها یا تحریکات خارجی اند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا اعلام کرد

مشمولان اعزامی بهمن ماه ۱۴۰۳ فرا خوانده شدند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ 
بهمن ماه سال ۱۴۰۳ می بایست در محل و مراکز مندرج 

در برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سازمان وظیفه عمومی فراجا 
روز شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ 
آماده به خدمت به تاریخ بهمن ماه سال ۱۴۰۳ دریافت کرده اند، 
می بایســت با مراجعه به یکی از دفاتــر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه مشــمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.

این دســته از مشمولان روز دوشنبه یکم بهمن ماه سال 
۱۴۰۳ در ســاعت، محل و مراکــزی که در برگ معرفی نامه 
مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت 

اعزام شوند. مشــمولان اعزامی می بایست اصل مدارک مورد 
نیــاز اعم از برگ آماده بــه خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناســیون، برگ واکسن مننژیت و دوگانه ، کارت ملی و 
شناســنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود 

داشته باشند.
در این اطلاعیه آمده اســت، عدم حضور بموقع در زمان و 
محل های تعیین شــده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ 

و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
همچنین مشمولان و خانواده های آنان برای کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی 
www.vazifeh.police.ir و یا کانال ســازمان در پیام رسان های 
داخلی )ســروش، ایتا و روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از 

آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف و باران 
همچنین کاهش نسبی دما در ۲۵ استان هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح 
زرد آورده اســت: بارش باران و برف، رعد و برق، وزش باد شــدید 
موقت، در نقاط مســتعد گردوخاک، پدیده مه، کاهش نسبی دما 
روز دوشنبه )اول بهمن ماه( در اردبیل، گیلان، گلستان، مازندران، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، زنجان، کرمانشاه، کردستان، 
همدان، ایلام، لرستان، مرکزی، قزوین، خراسان شمالی، نیمه شمالی 
خراسان رضوی، غرب اصفهان، ارتفاعات و دامنه در استان های البرز، 
تهران و ســمنان و سه شنبه در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، کرمان، یزد، همدان، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال بختیاری، لرستان، شمال سیستان و بلوچستان، گلستان، 

مازندران و ارتفاعات سمنان پیش بینی شده است.
احتمال اختلال در ناوگان حمل ونقل، لغزندگی جاده ها و کولاک 
برف به ویژه در گردنه های کوهستانی به سبب بارش برف، احتمال 
آبگرفتگی معابر، مه گرفتگی، کاهش دید افقی، وزش باد شــدید 
موقت، احتمال خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی، 
احتمال ســیلابی شدن مسیل ها و بالا آمدن آب رودخانه ها وجود 

دارد.
تداومبارشبرفوبارانتادوشنبهدرتهران

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن پیش بینی تداوم بارش 
برف و باران در اســتان تا دوشنبه )اول بهمن ماه(،  از کاهش دما و 

تجربه دمای صفر درجه سانتیگراد در پایتخت خبر داد.
بنا به این گزارش، تا دوشــنبه )اول بهمن ماه( آسمان قسمتی 
ابری تا نیمه ابری با رخنه زبانه سامانه بارشی از بخش های شمالی 
اســتان تهران در بعضی ساعت ها ابری، گاهی بارش اندک باران و 
بــرف و وزش باد و در دامنه ها و ارتفاعات بارش برف و رخداد مه 

پیش بینی می شود.

هشدار هواشناسی نسبت به فعالیت 
سامانه بارشی در ۲۵ استان


